
M I N I S T E R S T V O  V N I T R A 

odbor správních činností 

poštovní schránka 155/SC, 140 21  Praha 4 

Č.j. MV-  20995-  1/SC-2013      

       Praha  20. února 2013 

           Počet listů: 1  

              Příloha: 1/2 

 

všem příslušným úřadům  

podle rozdělovníku 

 

 

Postup pro úřady příslušné k zápisu údaje o nabytí státního občanství České republiky do 

AISEO - zaslání 

K č.j. --- 

 

 Z důvodu urychlení řešení situace vzniklé v souvislosti se zápisem údaje o nabytí 

státního občanství do agendového informačního systému evidence obyvatel byl dne 19. února 

2013 zaslán všem příslušným úřadům „Metodický postup k zápisu státního občanství do 

AISEO“ prostřednictvím e-mailové pošty.  

 Uvedený materiál, který řeší problém duplicitních záznamů o jedné osobě v Registru 

obyvatel, které vzniknou v případě, kdy obecní úřad obce s rozšířenou působností zapíše nový 

záznam do AISEO o osobě, která je již v Registru obyvatel vedena jako cizinec, vznikl ve 

spolupráci odboru správních činností a odboru centrálních informačních systémů. 

  V zájmu zamezení vzniku duplicit v Registru obyvatel Vás žádáme o dodržování 

stanoveného postupu při zápisu údaje o nabytí státního občanství České republiky do AISEO. 

Současně žádáme, s ohledem na § 67 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 

předpisů, o předání informace všem obecním úřadům obce s rozšířenou působností, které 

spadají do působnosti Vašeho krajského úřadu, aby, právě z důvodu zamezení zapsání 

duplicitního záznamu ve zmiňovaných případech, nezapisovaly osoby po nabytí státního 

občanství do agendového informačního systému evidence obyvatel.  

 Materiál "Postup pro úřady příslušné k zápisu údaje o nabytí státního občanství České 

republiky do AISEO" Vám zasíláme v příloze. 

  

 S pozdravem 

  

 

        JUDr. Zdeněk Němec 

             ředitel odboru 

        podepsáno elektronicky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Postup pro úřady příslušné k zápisu údaje o nabytí státního občanství České 
republiky do AISEO 

 
V souladu s ustanovením § 3a zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel 

a rodných číslech, ve znění pozdějších předpisů, jsou krajský úřad, úřady městských 
částí Praha 1 – 22 a ve městech Brno, Ostrava a Plzeň magistráty těchto měst (dále 
jen „příslušný úřad“) zapisovateli údajů k nabytí státního občanství do agendového 
informačního systému evidence obyvatel (dále jen „AISEO“) v rozsahu údajů podle 
§ 3 odst. 3 písm. a) až f) zákona. Příslušné úřady dostanou po udělení státního 
občanství České republiky cizinci podklady s údaji o nabytí českého státního 
občanství, které by měly zapsat do AISEO. 

Od 1. července 2012 jsou v AISEO vedeni cizinci pouze jako vazební osoby 
(tj. osoby mající vazbu na občana České republiky). Příslušný úřad nemá k dispozici 
v AISEO o cizinci záznam, do kterého by údaj o nabytí státního občanství České 
republiky zapsal. Převážná většina cizinců je vedena v ROB, kam byla editována 
z AIS CIS.  Upozorňujeme, že v případě, že by příslušný úřad nově zapsal občana po 
nabytí občanství do AISEO, v ROBu by se založil nový záznam o téže osobě, 
protože ROB neztotožní nový záznam s již vedeným cizincem. Osoba by pak byla 
v ROB vedena duplicitně.  

Aby příslušný úřad mohl zavést údaj o nabytí státního občanství České 
republiky do AISEO, je nutné, aby oddělení provozu projektů eGovernment odboru 
centrálních informačních systémů MV (dále „pracoviště hotline“) zpřístupnilo přes 
vytvořenou webovou aplikaci  data k osobě z ROB do AISEO.  
K umožnění zápisu údaje o nabytí státního občanství České republiky do AISEO 
a zamezení vzniku duplicit v ROB stanoví Ministerstvo vnitra tento závazný postup. 
1. Příslušný úřad zašle písemně požadavek na zpřístupnění osoby v AISEO 
na pracoviště hotline na kontaktní e-mail: hotlineczp@mvcr.cz nebo faxové číslo: 
974 849 746. Spolu s požadavkem je nutné zaslat také kopie dokladů o nabytí 
státního občanství České republiky – zejména pak Listinu o udělení státního 
občanství České republiky s vyznačením složení státoobčanského slibu. Do svého 
požadavku uvede k dané osobě jméno, příjmení, rodné příjmení (v případě, že bude 
ze spisu zřejmé, že osoba byla vedena i v jiné podobě než je uvedeno na Listině 
o udělení státního občanství České republiky, uvede i tuto druhou podobu jmen 
a příjmení), rodné číslo, adresu posledního trvalého pobytu a číslo průkazu 
o povolení k pobytu cizince (případně jiného aktuálního dokladu, který má osoba 
k dispozici). 
2. Pracoviště hotline přes vytvořenou webovou aplikaci zpřístupní data k této osobě 
z ROB do AISEO.  
3. Pracoviště hotline po zpřístupnění údajů k osobě v AISEO o možnosti zapsat 
údaje o nabytí státního občanství České republiky obratem informuje příslušný úřad. 
Způsob informování bude odpovídat prvotnímu požadavku úřadu, tzn. přijde-li 
požadavek e-mailem, bude úřad zpraven e-mailem, přijde-li požadavek faxem, bude  
informován faxem. 
4. Příslušný úřad neprodleně zapíše potřebné údaje k občanovi do AIS EO, tyto 
údaje se následně přenesou do ROB. 

Může nastat situace, kdy osoba nebude vedena v žádné z dostupných 
evidencí a MV ČR nebude mít možnost tuto osobu v AISEO zpřístupnit. Tuto 
informaci pracoviště hotline  poskytne příslušnému úřadu a bezodkladně předá celou 



spisovou dokumentaci k řešení odboru správních činností MV, který věc bude řešit 
ve spolupráci s příslušným úřadem a obecním úřadem obce s rozšířenou působností. 
 

Upozorňujeme, že v žádném případě není možné, aby obecní úřad obce 
s rozšířenou působností bez předchozího písemného pokynu odboru správních 
činností MV sám zaváděl v této souvislosti novou osobu (z výše uvedeného důvodu, 
tj. nebezpečí vzniku duplicitního záznamu v ROB). 
 

Nedodržení tohoto postupu by mělo za důsledek vznik duplicitních 
záznamů v ROB k jedné osobě, což lze vnímat jako porušení právních 
předpisů. 
 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Postup při zápisu údajů 

do AIS EO 

krajskými úřady 
verze 1.01 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Zpracoval: 

odbor správních činností v součinnosti s odborem všeobecné správy 

 



Zápis údajů do AIS evidence obyvatel 

pro krajské úřady a úřady městských částí Praha 1 – 22  

 prostřednictvím rozhraní CzechPOINT@office  

 

K naplnění § 3a odst. 1 zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech 

a o změně některých zákonů (zákon o evidenci obyvatel), ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon o evidenci obyvatel“), byly v rámci prostředí CzechPOINT@office vytvořeny 

pro krajské úřady a úřady městských částí Praha 1 – 22 formuláře pro zápis údajů o nabytí 

a pozbytí státního občanství do agendového informačního systému evidence obyvatel (dále 

jen „AIS EO“). 

 

Tyto formuláře se nazývají: 

1. Zápis nabytí státního občanství České republiky do agendového informačního systému 

evidence obyvatel  

2. Zápis pozbytí státního občanství České republiky do agendového informačního 

systému evidence obyvatel 

 

I. Obecné principy funkčnosti formulářů 

 

1. Zápisy do základního registru práv a povinností (dále jen „RPP“) 

Hlavička formulářů je určena pro zápis referenčních údajů do RPP. Povinnost editovat tyto 

údaje vychází z § 52 zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění zákona 

č. 167/2012 Sb. Vyplnění této části je nezbytné pro zrealizování celého zápisu.  

 

2. Zobrazení nesprávných (zpochybněných) údajů 

Ustanovení § 7 zákona o evidenci obyvatel stanoví povinnost v případě existujících 

pochybností o správnosti údaje vedeného v AIS EO označit tento údaj jako nesprávný. Tento 

postup se obdobně použije i u referenčních údajů v základním registru obyvatel (dále jen 

„ROB“) (§ 4 a následující zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech).  

Takto označené údaje se ve formuláři zobrazí červeně. Po najetí na údaj kursorem se objeví 

informativní hláška sdělující, ve kterém ze systémů je údaj označen jako nesprávný. 

 

 
 

 
 



3. Zobrazení rozdílů oproti referenčním údajům vedeným v ROB 

K naplnění § 5 zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění zákona 

č. 424/2010 Sb., respektive § 23a odst. 2 zákona o evidenci obyvatel, umožňují formuláře 

zobrazovat rozdíly mezi údaji vedenými v AIS EO a referenčními údaji vedenými v ROB.  

V případě, že se hodnota údaje vedeného v AIS EO liší od hodnoty referenčního údaje 

vedeného v ROB, zobrazí formulář údaj červeně. Po najetí na údaj kursorem se objeví 

informativní hláška, která zároveň sděluje hodnotu referenčního údaje.  

 

 
 

V případě, že údaje o osobě nejsou v ROB vedeny, zobrazí se všechny hodnoty položek 

referenčních údajů červeně. Po najetí na kterýkoli z údajů kursorem se objeví informativní 

hláška „Osoba nebyla dohledána v registru obyvatel, je zobrazen pouze nereferenční údaj“. 

Formulář tak zobrazí pouze nereferenční údaje z AIS EO.  

 

 
 

Neexistuje-li v datech nesoulad, jsou údaje vráceny ve standardním datovém obsahu, 

bez vyznačení jakýchkoli rozporů. 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Formulář „Zápis nabytí státního občanství České republiky do agendového 

informačního systému evidence obyvatel“ 

 

Důležité: 

Formulář LZE POUŽÍT POUZE v případě nabytí státního občanství UDĚLENÍM - 

ustanovení § 11 a násl. (ve formuláři uvedeno jako zákonné ustanovení § 27) zákona 

č. 186/2013 Sb., o státním občanství České republiky a o změně některých zákonů 

(zákon o státním občanství České republiky), a dále PROHLÁŠENÍM podle ustanovení 

§ 35 zákona o státním občanství České republiky. Dále v případě nabytí státního 

občanství UDĚLENÍM v souladu s ustanovením § 74 zákona o státním občanství České 

republiky. 

V případě nabytí státního občanství jiným způsobem, než shora uvedeným, se postupuje 

jako dosud, tj. podle metodiky zaslané 19. února 2013 (č.j. MV-20995-1/SC-2013) „Postup 

pro úřady příslušné k zápisu údaje o nabytí státního občanství České republiky do AISEO“. 

Tzn. úřad zašle písemný požadavek na zpřístupnění osoby v AIS EO na oddělení provozu 

projektů eGovernment odboru centrálních informačních systémů Ministerstva vnitra (dále jen 

„pracoviště hotline“).  

 

II. Postup při zápisu údajů  

 

1. Vyplnění hlavičky formuláře 

Jak již bylo uvedeno v úvodu (obecné principy - bod I./1), součástí hlavičky formuláře je 

zápis do RPP. Vzhledem k tomu, že nabytí státního občanství je aktem zakládajícím práva 

a povinnosti dotčené osoby, je zápis do RPP prováděn vždy. Z uvedeného důvodu nelze zvolit 

výjimku a zápis do RPP odznačit, tj. odkřížkovat.  

Pro zápis do RPP je nezbytné vyplnit „Název činnosti“ a jí odpovídající „Zákonné 

ustanovení“. Roletkou (viz obrázek) lze vybrat z nabízených činností.  

 

 



 

Uživatel zvolí odpovídající činnost podle způsobu nabytí státního občanství občana.  

 

 
 

Zákonné ustanovení odpovídající způsobu nabytí státního občanství je doplněno buď 

automaticky, nebo výběrem z předdefinovaných možností. Uživatel následně vyplní číslo 

jednací (vždy jedinečné), a to jednak pro účely zápisu do RPP, jednak pro účely zaznamenání 

přístupu do příslušných informačních systémů, ze kterých v následujících krocích bude 

využívat (vyhledávat) údaje. 

 

 
 

2. Vyhledání osoby nabývající státní občanství České republiky 

Uživatel zaškrtne vyhledávací kritérium, podle kterého bude osoba nabývající státní občanství 

vyhledána v ROB. Vyhledávat lze podle rodného čísla, jiných osobních údajů (tj. jména, 



příjmení a data narození) nebo čísla dokladu (čísla a typu dokladu, který je vybrán použitím 

roletky). Vzhledem k tomu, že formulář používá kompozitní služby, je možné dotaz 

uskutečnit i podle zadání rodného čísla, přestože není tento údaj v ROB veden. 

 

Pokud číslo dokladu obsahuje písmenné znaky, musí být tato písmena uvedena „velkými 

písmeny“. V opačném případě zahlásí formulář chybu „Nepovolené znaky v parametrech 

dotazu“. 

 

 
 

Následně formulář vyhledá a zobrazí údaje o cizinci, který nabývá státní občanství, z ROB. 

Dohledané údaje se zobrazí v „zelené části“ formuláře a nejsou dále editovatelné. 

 

 
 

 



3. Zápis údajů o nabytí státního občanství České republiky 

V editovatelné části formuláře vyplní uživatel veškeré chybějící údaje o osobě (rodné 

příjmení, pohlaví, rodné číslo), případně již uvedené údaje může upravit, a zapíše datum 

nabytí státního občanství České republiky. 

 

 
 

Jméno, popř. jména, příjmení a rodné příjmení 

Údaje o jménu, popř. jménech, příjmení a rodném příjmení osob se do AIS EO zapisují 

v souladu s úředními překlady cizozemských matričních dokladů do českého jazyka 

a v souladu s nařízením vlády č. 594/2006 Sb., o přepisu znaků do podoby, ve které se 

zobrazují v informačních systémech veřejné správy, ve znění nařízení vlády č. 100/2007 Sb. 

Pokud má osoba české matriční doklady, zapisují se údaje podle těchto dokladů.  

Pokud podoba dohledaných jmenných údajů není v souladu s výše uvedeným, je nutné tyto 

údaje v editovatelné části formuláře opravit.  

 

Stát nebo okres a místo narození 

Uživatel může opravit stát, případně okres a místo narození, byly-li v ROB zapsány nepřesně 

nebo nesprávně.  

Může se jednat například o provedení opravy u osoby narozené na území hlavního města 

Prahy. Podle zákona o evidenci obyvatel je místem narození v hlavním městě Praze obvod 

Praha 1 až Praha 10, na jehož území se občan narodil. Pokud je hodnota údaje pouze 

„Praha“, není údaj správný a je třeba ho opravit výběrem správného místa a okresu narození z 

číselníku. Jinak nebude možné provést aktualizaci záznamu osoby v ROB. 

 



 
 

Jiné státní občanství 

Státní občanství „Česká republika“ se nevyplňuje. Potvrzením a odesláním tohoto 

formuláře zapíše systém státní občanství Česká republika k občanovi do AIS EO 

automaticky. Do položky „Jiné st. občanství“ uvede uživatel další státní občanství, 

o kterém prokazatelně ví, že jej občan nabyl (např. dosavadní občanství osoby, pokud jej 

v souvislosti s nabytím občanství České republiky nepozbývá). 

Tlačítky  nebo  lze přidat nebo odebrat položky pro zápis dalšího občanství.  

 

Po vyplnění údajů potvrdí uživatel zápis do AIS EO. Pokud zápis proběhne úspěšně, formulář 

vrátí pozitivní hlášení a vyzve uživatele k uzavření formuláře. V opačném případě podá 

informaci o chybovém stavu.   

 

 
 

 

 

 

 

 

III. Co dělat, když… 



 

1. … je některý z údajů označen jako nesprávný 

V uvedeném případě je třeba se před provedením evidenčního úkonu obrátit na Ministerstvo 

vnitra, odbor azylové a migrační politiky, P.O.BOX 21/OAM, 170 34 Praha 7, který 

na základě zjišťování správnosti potvrdí hodnotu údaje nebo provede jeho opravu.  

Má-li krajský úřad k dispozici podklady, které mohou přispět k urychlení vyřízení zjišťování 

správnosti a zjednání nápravy evidovaných údajů, poskytne tyto podklady uvedenému 

pracovišti. 

 

2. … osoba není vedena v ROB. 

Nejsou-li osobní údaje osoby v ROB nalezeny, zobrazí formulář informativní hlášku 

o nedohledání osoby. Krajský úřad v tomto případě kontaktuje písemně nebo faxem 

Ministerstvo vnitra (Ministerstvo vnitra, odbor správních činností, oddělení registru obyvatel, 

náměstí Hrdinů 3, 140 21 Praha 4, fax 974 816 863). 

Upozornění:  

Nedohledá-li formulář data požadované osoby, nabídne „výjimku“, prostřednictvím které lze 

osobu do AIS EO a následně ROB postavit jako novou osobu. Tato funkcionalita je 

připravena a bude ji možno využívat po rozšíření funkčnosti formuláře na ostatní 

případy nabytí státního občanství neuvedené v záhlaví popisu tohoto formuláře.  

 

 
 

3. … osoba nemá přiděleno rodné číslo nebo toto rodné číslo není známo.  

Není-li součástí vyhledaných údajů rodné číslo, zapíše jej krajský úřad do editovatelné části 

formuláře podle předloženého dokladu o rodném čísle (např. matriční doklad s uvedením 

rodného čísla, doklad o přiděleném rodném čísle, průkaz o povolení k pobytu cizince). 

Nemá-li krajský úřad takový doklad k dispozici, případně má-li pochybnosti o správnosti 

rodného čísla zapsaného v předloženém dokladu, kontaktuje se žádostí o prověření rodného 

čísla Ministerstvo vnitra (Ministerstvo vnitra, odbor správních činností, oddělení rodných 

čísel, náměstí Hrdinů 3, 140 21 Praha 4, fax 974 816 861). Ministerstvo vnitra buď ověří 

a sdělí krajskému úřadu rodné číslo, které bylo dané osobě přiděleno, nebo toto rodné číslo 

přidělí a krajskému úřadu sdělí, pokud dosud přiděleno nebylo. 

 



Formulář „Zápis pozbytí státního občanství České republiky 

do agendového informačního systému evidence obyvatel“ 

 

Důležité: 

Formulář LZE POUŽÍT POUZE v případě pozbytí státního občanství České republiky 

po datu 1. 1. 2014. Zároveň je nutné, aby osoba měla v AIS EO vedeno státní občanství 

Česká republika (nikoliv ČSFR). 

 

IV. Postup při zápisu údajů  

 

1. Vyplnění hlavičky formuláře 

Postup je obdobný jako u formuláře pro zápis nabytí státního občanství. 

Pro zápis do RPP je nezbytné vyplnit „Název činnosti“ a jí odpovídající „Zákonné 

ustanovení“. Roletkou (viz obrázek) lze vybrat z nabízených činností, přičemž následné 

zákonné ustanovení je vyplněno automaticky podle zvolené činnosti. Uživatel poté vyplní 

číslo jednací (vždy jedinečné), a to jednak pro účely samotného zápisu údajů do RPP, jednak 

pro účely zaznamenání přístupu do příslušných informačních systémů, ze kterých 

v následujících krocích bude využívat (vyhledávat) potřebné údaje. 

 

 
 

2. Vyhledání osoby pozbývající státní občanství České republiky 

Uživatel zaškrtne vyhledávací kritérium, podle kterého bude občan vyhledán v AIS EO. 

Vyhledávat lze podle rodného čísla, jiných osobních údajů (tj. jména, příjmení a data 

narození) nebo čísla dokladu (čísla a typu dokladu, který je vybrán použitím roletky). 

 

Kritérium „čísla dokladu“ umožňuje vyhledávat pouze podle dokladu se strojově čitelnými 

údaji, kterým je občanský průkaz nebo cestovní pas. 



 
 

Následně formulář vyhledá a zobrazí údaje o občanovi, který pozbývá státní občanství, z AIS 

EO. Dohledané údaje se zobrazí v „ zelené části“ formuláře a nejsou dále editovatelné. 

 

 



3. Zápis údajů o pozbytí státního občanství České republiky 

V editovatelné části formuláře doplní uživatel chybějící údaje. Jedná se o údaj o státním 

občanství a datu pozbytí státního občanství České republiky. 

 

Po vyplnění údajů potvrdí uživatel zápis do AIS EO. Pokud zápis proběhne úspěšně, formulář 

vrátí pozitivní hlášení a vyzve uživatele k uzavření formuláře. V opačném případě podá 

informaci o chybovém stavu.   

 

 
 

 

V. Co dělat, když… 

 

1. … je některý z údajů označen jako nesprávný, případně formulář 

zobrazuje rozdíl s referenčními údaji v ROB. 

V uvedeném případě je třeba se před provedením evidenčního úkonu obrátit na příslušný 

obecní úřad obce s rozšířenou působností podle místa posledního trvalého pobytu občana, 

příslušný k provedení zjišťování správnosti údaje. Obecní úřad obce s rozšířenou působností 

na základě zjišťování potvrdí hodnotu údaje podle AIS EO nebo provede jeho opravu; 

následnou transakcí vůči ROB dojde k zesouladnění obou databází. Vypořádáním reklamace 

v příslušné aplikaci AIS EO dojde k odstranění označení údaje za nesprávný. 

Má-li krajský úřad k dispozici podklady, které mohou přispět k urychlení vyřízení zjišťování 

správnosti a zjednání nápravy evidovaných údajů, poskytne tyto podklady příslušnému 

obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností. 



2. … není osoba v AIS EO nalezena. 

Pokud nejsou údaje o občanovi v AIS EO nalezeny, formulář vrátí informativní hlášku 

o nedohledání osoby.  

Uživatel následně postupuje ve smyslu § 7 odst. 2 zákona o evidenci obyvatel, kdy o absenci 

údajů o občanovi v AIS EO vyrozumí obecní úřad obce s rozšířenou působností podle 

posledního trvalého pobytu občana, případně, pokud občan neměl trvalý pobyt v České 

republice nebo pokud jej nelze zjistit, vyrozumí Magistrát města Brna. K zajištění 

správnosti údajů v AIS EO poskytne krajský úřad obecnímu úřadu obce s rozšířenou 

působností potřebnou součinnost, zejména poskytnutím nezbytných podkladů pro zápis. 

O výsledku šetření a provedeném zápisu údajů informuje obecní úřad obce s rozšířenou 

působností zpět krajský úřad tak, aby mohl bezodkladně vyznačit pozbytí státního občanství 

v AIS EO. 

 

Upozornění:  

Formulář po nedohledání osoby v AIS EO nabídne „výjimku“, prostřednictvím níž umožní 

osobu do AIS EO zavést. Upozorňujeme, že podle platné právní úpravy nemá krajský úřad 

oprávnění údaje o občanovi do AIS EO zavádět. Z uvedeného důvodu nelze 

funkcionalitu využívat. Funkcionalita pro zavedení údajů o občanovi je připravena a bude 

spuštěna v okamžiku nabytí účinnosti připravované novely zákona o evidenci obyvatel, kterou 

se možnost zápisu údajů v širším rozsahu krajskému úřadu svěřuje. 

 

 

 

 

 

 



Kontakty 

 

Odbor správních činností MV ČR, náměstí Hrdinů 3, poštovní schránka 155/SC, 140 21 Praha 

4, datová schránka 6bnaawp, fax 974 816 863, 974 816 859, e-mail osc@mvcr.cz 

Ing. Lucie Mládková, tel. 974 817 255, lucie.mladkova@mvcr.cz 

Ing. Martina Brejchová, tel. 974 817 207, martina.brejchova@mvcr.cz 

 

Odbor všeobecné správy MV ČR, náměstí Hrdinů 3, 140 21 Praha 4 

Ing. Nicol Nováková, tel. 974 817 429, nicol.novakova@mvcr.cz 

 

Odbor centrálních informačních systémů MV ČR, Olšanská 4, 130 27 Praha 3, datová 

schránka 6bnaawp, pracoviště služby hotline, tel. 974 849 600, fax 974 849 746 

 

Odbor azylové a migrační politiky MVČR, Nad Štolou, P.O.Box 21/OAM, 170 34 Praha 7, e-

mail: opu@mvcr.cz 

 

Pracoviště odboru azylové a migrační politiky MVČR v území – kontakty naleznete 

na www.mvcr.cz, odkaz „Informace pro cizince“, „Kontakty“.  

         
 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:osc@mvcr.cz
http://www.mvcr.cz/

